
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Floriana Occhipinti, 0932.658802, floriana.occhipinti@istruzione.it  

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

 

DECRETO 

 

 VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 10 luglio 2025 concernente le 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

del triennio 2025-2028, ed in particolare l’art. 14 in rubrica “Copertura dei posti vacanti e/o 

disponibili nel caso di mancanza del funzionario titolare di incarico di D.S.G.A.”;  

VISTO il C.I.R. dell’U.S.R. Sicilia per l’a.s. 2025/26 sottoscritto in data 4.08.2025, concernente le 

utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale scolastico;  

VISTO il proprio decreto prot. 5236 dell’8.9.2025 con il quale è stato individuato il personale 

destinatario di incarico su posto di D.S.G.A. e la sede assegnata, giusto prospetto allegato in uno al 

suddetto decreto; 

RILEVATO che, successivamente alla nomina, il 10.09.2025 il candidato AVOLA ANGELO JOSEPH a 

cui era stata assegnata la sede presso l’I.C. “Giovanni Verga” di Comiso (RGIC816006) ha rinunciato 

ad assumere l’incarico; 

CONSIDERATA l’esigenza di dover coprire il posto di D.S.G.A. nella sede rimasta disponibile per l’a.s. 

2025/26;  

RILEVATO che in riscontro all’interpello per la copertura di posti di D.S.G.A. su sedi vacanti e/o 

disponibili per l’a.s. 2025/2026, avviato da questo Ufficio con nota prot. 5139 del 3.09.2025 come 

integrata dal nuovo modulo di candidatura pubblicato in data 4.09.2025, sono pervenute molteplici 

candidature; 

RITENUTO quindi di poter procedere alla individuazione del candidato con i medesimi criteri e i 

principi di cui all’art. 14 CCNI, sulla base delle candidature pervenute a seguito dell’avvio 

dell’interpello; 

RILEVATO che secondo l’ordine delle priorità stabilite nella normativa contrattuale integrativa 

nazionale e regionale, si deve attingere ai candidati che avendo presentato la propria candidatura 

per la copertura dei posti vacanti e/o disponibili, sono inseriti nella graduatoria regionale stilata 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Floriana Occhipinti, 0932.658802, floriana.occhipinti@istruzione.it  

Via Giordano Bruno 2 – Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it – PEC: usprg@postacert.istruzione.it – www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

all’esito della procedura di cui al DDG 1897 del 17.07.2024, procedendo nell’ordine di punteggio 

(più elevato) 

DECRETA 

Art. 1 – È individuata come destinataria di incarico su posto di D.S.G.A. sulla sede I.C. “Giovanni 

Verga” di Comiso (RGIC816006), la candidata INSAUDO MARIA CONCETTA (pos. 57 della graduatoria 

regionale stilata all’esito della procedura di cui al DDG 1897 del 17.07.2024). 

 Art. 2 L’aspirante sopra individuata assumerà servizio entro il 12.09.2025.  

Art. 3 Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Giovanni Verga” di Comiso (RGIC816006) procederà secondo 

quanto previsto dalla nota ministeriale prot. 139730 del 10.09.2024.  

Art. 4 L’istituzione scolastica di assegnazione invierà tempestivamente l’eventuale mancata 

assunzione di servizio entro e non oltre il 15.09.2025. 

La Dirigente 

DANIELA MERCANTE 

 

 

 

✓ Al Personale ATA interessato mediante pubblicazione sul sito www.rg.usr.sicilia.it  

✓ Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e grado della provincia di Ragusa  

✓ Alle OO.SS. Provinciali del Comparto Scuola  

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-09-10T08:18:07+0000
	Daniela Mercante


		2025-09-10T10:29:45+0200
	protocollo




